

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 18/2023
	Processo Adm.: 58/2023 Data do Processo: 11/10/2023

CNPJ: 82.777.319/0001-92 **Telefone:** (49) 3249-1133
Endereço: R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO
CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2023
b) Nr. Licitação: 18/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 06/11/2023
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS VIAS PAVIMENTADAS E PASSEIOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.*

Participante: SUELEN OLIVEIRA CARDOSO ENGENHARIA ME

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO - (considerando espessura de 8 cm, trata-se de 4 m ²)	50,000	MT	57,00	2.850,00
2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO - (considerando espessura de 8 cm, trata-se de 4 m ²)	50,000	MT	51,00	2.550,00
3	EXECUÇÃO DE LOMBADA EM PARALELEPÍPEDO. - -	400,000	M ²	78,00	31.200,00
4	EXECUÇÃO DE LOMBADA EM PAVER - - .	400,000	M ²	43,00	17.200,00
5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO - COM CONCRETO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	150,000	M3	1.010,00	151.500,00
6	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR - PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6CM , EM VIA/ESTACIONAMENTO , COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	500,000	M ²	42,00	21.000,00
7	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO - PARA PISO INTERTRAVADO , ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	500,000	M ²	40,00	20.000,00
8	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS - REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPÉDICOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	2.000,0	M ²	77,00	154.000,00

Total do Participante: 400.300,00

Total Geral: 400.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras	07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00	R\$ 201.194,25
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras	07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00	R\$ 201.194,25

Campo Belo do Sul, 06 de Novembro de 2023

.....
CLAUDIANE VARELA PUCCI
PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável